2020 年 2 月 3 日

お客さま各位

しずちゅうでんさいサービス機能拡大のお知らせ

静岡中央銀行は、2020 年 2 月 10 日（月）より、下記の通りしずちゅうでんさいサー

ビスの機能の拡大を行います。また、機能拡大に伴い「しずちゅうでんさいサービス

ご利用のてびき」を更新しましたので、お知らせいたします。

記

１．拡大するサービス機能

（１）「特定記録機関変更記録」機能の対象機関追加

  ・日本電子債権機構株式会社（JEMCO）（三菱ＵＦＪ銀行系の記録機関）の

   取扱を開始します。

（２）Ｅメール通知本文の改善

  でんさいの取引が発生した際にお客さまへお送りしているＥメールの通知本文に、

 どのような取引（発生記録、譲渡記録等）の通知か分かる文言を追加します。

 ●変更前：例

 ●変更後：例

（３）通知情報一覧の表示情報の追加

通知情報一覧に表示される通知について、お客さまの立場が債務者なのか債権者か

分かるように、通知情報一覧の表示項目を追加します。

平素より静岡中央銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。

通知情報が届きましたので、お知らせいたします。

通知情報の受信件数：1

通知日時     ：2020 年 01 月 06 日 11 時 11 分

本メールへの返信はお受けしておりません。

お問い合わせはお電話にて受付しております。0120-206-20

平素より静岡中央銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。

債務者発生記録通知が届きましたので、お知らせいたします。

通知情報の受信件数：1

通知日時     ：2020 年 01 月 06 日 11 時 11 分

本メールへの返信はお受けしておりません。

お問い合わせはお電話にて受付しております。0120-206-20

（４）債務者発生記録の連続取引機能の追加

発生記録承認依頼後、前回の取引内容を引き継いで取引を行うことができる、

「複写して取引する」機能を追加します。

（５）発生記録履歴一覧の表示情報の追加

発生記録の履歴の検索項目にある「取引日」に合わせて、検索結果画面の表示項目

に「取引日」を追加します。

２．【「しずちゅうでんさいサービス ご利用のてびき」更新箇所一覧】

見出し ページ 更新内容

サービス内容に

ついて

3 記録機関変更記録システム対象金融機関に、三菱ＵＦＪ銀

行が対象となったため追加します。

ご利用にあたっ

て
4

Windows7 サポート終了に伴い、Windows7 をサポート対

象から除外します。

通知情報照会
22

通知情報について自分の立場が債務者なのか債権者か分

かるように表示項目を追加します。

発生記録

（１）債務者請求

（２）債権者請求

32・35

発生記録承認依頼後、前回の取引内容を引き継いで取引を

行う、「複写して取引する」ボタンを追加します。

発生記録請求

（３）履歴からの

請求

36

発生記録の履歴の検索項目に取引日がある為、検索結果画

面の表示項目に「取引日」を追加します。

以上